BIOGRAFI MUHAMMAD ABDUH DAN YUSUF AL-QARDHAWI

A. Muhammad Abduh

Nama lengkap Muhammad Abduh adalah Abduh Ibn Hasan Khairullah.

Muhammad Abduh lahir di Mahallat Nasr 15 km dari Damanhawar, Mesir

tahun 1265 H/1849 M
67

. Ayah Muhammad Abduh bernama Abduh Hasan

Khairullah yang berasal dari Turki dan ibunya Muhammad Abduh

mempunyai silsilah keturunan sampai kepada Umar Bin Khatab.
68

Pendidikan

dasar Muhammad Abduh untuk pertama kalinya diterima dari orang tuanya

sendiri melalui pelajaran tulis baca.

didirikan oleh Abu Hasan Ali Bin Isma`Il Al- Asy`Ari (260 H/873 M- 324

H/935 M), sehingga setiap ulama, mahasiswa, dan karyawannya dipandang

sebagai penganut paham Asy`ariyah.
72

Pada tahun 1869, Jamaluddin al-Afgani (1838-1897), seorang mujadid

(pembaru) terkenal di dunia Islam datang ke Mesir. Ketika itu Muhammad

Abduh masih menjadi mahasiswa. Muhammad Abduh bertemu dengan Al-